
д||1

АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского округа «город Дагестанские Огни»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ЛА> ?2024 г. № /
О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

«город Дагестанские Огни от 11.12.2024г. №529 «Об утверждении Положения 
об организации питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях, подведомственных администрации 
городского округа «город Дагестанские Огни»

В целях создания необходимых условий для организации питания, охраны и 
укрепления здоровья учащихся и воспитанников муниципальных образовательных 
учреждений городского округа «город Дагестанские Огни», в соответствии с 
федеральными законами «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. 
№ 273-ФЗ, «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 
30.03.1999 г. № 52-ФЗ, постановлением Главного государственного санитарного 
врача РФ от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением 
Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 г. № 32 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения», постановлением Правительства РД от 
29.12.2023 г. № 541 «О внесении изменений в государственную программу 
Республики Дагестан «Развитие образования в Республике Дагестан» и признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Республики Дагестан», 
администрация городского округа «город Дагестанские Огни»

постановляет:

1. Внести в положение об организации питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях подведомственных 
администрации городского округа «город Дагестанские Огни» (далее - Положение), 
утвержденное постановлением администрации городского округа «город 
Дагестанские Огни» от 11.12.2024 г. № 529 «Об утверждении Положения об 
организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях, подведомственных администрации городского округа «город 
Дагестанские Огни» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.2. раздела 4 Положения изложить в новой редакции:
«4.2. Право на получение льготного питания имеют:

- обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, получающие 



основное общее и среднее общее образование в общеобразовательных организациях 
(дети-инвалиды, получающие основное общее и среднее общее образование в 
общеобразовательных организациях);

- обучающиеся общеобразовательных организаций, являющиеся детьми 
участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и 
Запорожской областей, проживающим в городском округе «город Дагестанские 
Огни» (далее соответственно - участники специальной военной операции, 
специальная военная операция), в общеобразовательных организациях, 
обеспечиваются бесплатным обедом.

- обучающиеся из многодетных малоимущих семей, получающие начальное, 
основное и среднее общее образование в образовательных организациях. Под 
многодетной малоимущей семьей понимается семья, имеющая трех и более детей в 
возрасте до 18 лет, зарегистрированная в установленном порядке в качестве 
малоимущей (при наличии финансирования).

Обучающимся, одновременно относящимся к нескольким категориям лиц, 
питание предоставляется по одному из оснований.

Льготное питание не предоставляется обучающимся в выходные и 
праздничные дни, в дни каникулярного периода, в дни отсутствия по болезни, без 
уважительных причин, в период отмены занятий в связи с закрытием на карантин в 
общеобразовательной организации, при этом выплата денежной компенсации за 
пропущенные дни и отказ от питания не производится.».

Далее по тексту.

Глава администрации 
городского округа 
«город Дагестанские Огни» Зо Гаджимурадов


